Дело № 3-796-13-246/2024 г.

                                                                     УИД 26MS0046-01-2024-005085-97
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 сентября 2024 года                                                       г. Новопавловск

Мировой судья судебного участка №3
Кировского района Ставропольского края                 Якубенко Л.Н.
С участием лица, в отношении которого

Ведется производство по делу                                    хххх
Рассмотрев административное дело в отношении гражданина хххх, хххх года рождения, уроженца хххх, паспорт серии ххх номер хххх выдан хххх, не работающего, ранее привлекался к административной ответственности, проживающего по адресу: хххх
в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административном правонарушении Российской Федерации,

                                   У С Т А Н О В И Л:
хххх не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях при следующих обстоятельствах:

27.09.2024 года в 19 часов 00 минут в пос. хххна ул. хххх не уплатил, наложенный на него штраф, в сумме 2010 рублей по постановлению № 26 АВ 0602309 от 12.07.2024 года. Об ответственности за неуплату штрафа был предупрежден.  Однако штраф не уплатил.

В ходе судебного заседания хххх свою вину признал в полном объёме.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет административную ответственность.

  В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1, 1.3 - 2 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина ххх подтверждается материалами административного дела: согласно постановлению о наложении административного штрафа постановлением    № 26 АВ 0602309 от 12.07.2024 года хххх был оштрафован на сумму 2010 рублей и предупрежден об уплате штрафа в 60-ти дневный срок, о чем имеется расписка.

Приведенные доказательства в совокупности подтверждают вину ххх его действия подпадают под признаки ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т. е. – неуплата штрафа в сроки, предусмотренные законом.

Лицо, привлекаемое к административной ответственности, не обжаловало первоначального постановления. Таким образом, оно вступило в законную силу и подлежало исполнению.

Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.

В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф не уплачен.

При этом доказательств невозможности уплаты штрафа в установленный законом срок не представлено.

Определяя вид и размер наказания суд, учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, смягчающие и отсутствие отягчающих вину обстоятельств.

Обстоятельством, отягчающим наказание, суд признает повторность административных правонарушений.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает признание вины и раскаяние в содеянном.

          Суд, принимая во внимание личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, считает возможным назначить наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25,     29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать ххххх виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов.

 Исполнение наказания поручить судебному приставу – исполнителю Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю Кировский отдел, в порядке, установленном статьей 32.13 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 – ти суток в Кировский районный суд со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                          Л.Н. Якубенко